
令 和 ３ 年 ４ 月 ５ 日  

 

保 護 者  各 位 

 

な が ら こ ど も 園 

園 長  川 嶋  静 雄 

 

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 

 日頃より園における感染症対策にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 新年度を迎え、新型コロナウイルス感染症対策について改めて保護者の皆様へのお願い事項を下記のと

おりお知らせいたします。園では今後も地域の感染状況を踏まえて感染症対策に努めてまいりますので、ご

理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．感染拡大防止のための留意点 

 １）登園前に必ず体調チェック、体温測定を行い、健康管理カード（たんぽぽ組は連絡帳）に記入して登園 

  時に提出してください。 

 ２）同居のご家族も検温を行い、体調に変わったことがあればお知らせください。 

 ３）登園前までに症状が治まった場合や週末中も含め、体調に変わったことがありましたらお知らせください。 

 ４）３歳以上児のお子さんはマスクを着用し、予備用のマスクを２～３枚ご用意ください。 

 ５）お子さんだけでなく保護者も登園前と降園前の１日２回検温を行い、マスクを着用してお越しください。 

  発熱や風邪症状がある場合は、園舎への立ち入りをお控えください。（インターホンでお知らせください。） 

 ６）次の場合は登園を控えてください。 

  （１）発熱、咳、鼻水等の風邪症状がある場合。 

  （２）解熱後２４時間以上経過していない場合。 

  （３）お子さんまたは同居するご家族が PCR検査を受ける場合。 

 ７）お子さんまたは同居するご家族が濃厚接触者に特定された場合や PCR検査を受けることになった場合 

  は、速やかに園までご連絡ください。 

 ８）ご家庭におかれましても、手洗い、うがい、アルコール消毒、マスクの着用等についてお子さんに指導し 

  ていただき、三密や感染リスクが高まる５つの場面を避けるなど、基本的な感染対策を行っていただくよう 

  お願いします。また、地域の感染状況を確認し、県からの協力要請に従い対応してください。 

 

２．感染者が発生した場合の対応について 

 １）お子さんや園の職員に感染者が発生した場合、保健所の指導のもと濃厚接触者の特定や PCR検査、 

  施設の消毒が行われます。その間は臨時休園になる場合もありますので、あらかじめご了承ください。 

 ２）感染者に対する偏見や差別は、決して許されることではありません。根拠がない不確実な情報に惑わさ 

  れることがないよう、冷静な対応をお願いいたします。 


